
  
                

 

                   КЪЫРЫМ                                               АДМИНИСТРАЦИЯ                                      АДМІНІСТРАЦІЯ 

        Д ЖУМХУРИЕТИНИНЪ                                 КУЙБЫШЕВСКОГО                                   КУЙБИШЕВСЬКОГО 

     БАГЪЧАСАРАЙ РАЙОНЫНЪ                СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                       СІЛЬСКОГО ПОСЕЛЕННЯ 

  АЛБАТ КОЙ  КЪАСАБАСЫНЫНЪ      БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА       БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ 

                                                                                   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                                 РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 23 января 2019г.         пгт.Куйбышево   № 24-Д 

 

Об утверждении Порядка формирования 

и ведения реестра источников доходов 

бюджета Куйбышевского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым» 

 В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, на основании постановления Правительства Российской Федерации 

от 31.08.2016г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня доходов 

Российской Федерации», Постановления Совета министров Республики Крым               

от 09.06.2017 № 305 «О некоторых мерах по реализации статьи 47.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации»,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок формирования   и ведения реестра источников доходов 

бюджета Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым», согласно приложения №1. 

    2.  Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

Куйбышевского  сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

в сети «Интернет». 

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

Глава администрации Куйбышевского 

сельского поселения                                                                                                          Л.В.Щодрак 
 

 

  

 

 

 

consultantplus://offline/ref=AA53D87990E15056BFDE3F4994CF85F744FF465437E1B81F1D5EE3DF9C3ADFF6D3F02D73E7R1YAB
file:///C:/Users/User/Desktop/Downloads/post-22-12-2015--153.doc%23Par34


 Приложение № 1  

к постановлению администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

от 24 января 2019 г № 24-Д  

 

 

 

ПОРЯДОК 

 

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения реестра 

источников доходов бюджета Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым (далее – реестр источников доходов 

бюджета).  

 

2. Формирование, проверка и направление информации для включения в реестр 

источников доходов бюджета осуществляются в электронной форме –                       

в программном комплексе «WEB – Планирование» НПО «Криста» (далее – 

информационная система).  

 

3. При формировании и ведении реестра источников доходов бюджета                          

в информационной системе используются усиленные квалифицированные 

электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников 

процесса ведения реестра источников доходов бюджета, указанных в пункте                   

4 настоящего Порядка.  

 

4. Информация, включаемая в реестр источников доходов бюджета, формируется 

в структурированном виде путем заполнения экранных форм веб-интерфейса 

информационной системы главными администраторами доходов бюджета 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

(далее – участники процесса ведения реестра).  

 

5. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также 

своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несут 

участники процесса ведения реестра.  

 



6. В реестре источников доходов бюджета в отношении каждого источника 

дохода бюджета участники процесса ведения реестра обеспечивают 

формирование следующей информации:  

 

а) наименование источника дохода бюджета;  

б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику 

дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по 

перечню источников доходов Российской Федерации;  

в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит 

источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников 

доходов Российской Федерации;  

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого 

зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;  

д) информация об органах государственной власти (государственных органах), 

органах местного самоуправления, казенных учреждениях, иных организациях, 

осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов 

бюджета;  

е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов 

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в 

целях составления и утверждения решения о бюджете Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым (далее – решение о 

бюджете);  

ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов 

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения 

прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о 

бюджете;  

з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов 

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения 

прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о 

бюджете с учетом решений о внесении изменений в решение о бюджете;  

и) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, 

соответствующему источнику дохода бюджета.  

 

7. В реестр источников доходов бюджета в отношении платежей, являющихся 

источником дохода бюджета, участниками процесса ведения реестра включается 

следующая информация:  

а) наименование источника дохода бюджета;  

б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику 

дохода бюджета;  



в) идентификационный код по перечню источников доходов Российской 

Федерации, соответствующий источнику дохода бюджета;  

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого 

зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;  

д) информация об органах государственной власти (государственных органах), 

органах местного самоуправления, осуществляющих бюджетные полномочия 

главных администраторов доходов бюджета;  

е) информация об органах государственной власти (государственных органах) 

органах местного самоуправления, казенных учреждениях, иных организациях, 

осуществляющих бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета по 

источнику дохода бюджета;  

ж) наименование органов и организаций, осуществляющих оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их 

осуществление получение платежа по источнику дохода бюджета (в случае если 

указанные органы не осуществляют бюджетных полномочий администратора 

доходов бюджета по источнику доходов бюджета);  

з) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета, начисленные в 

соответствии с бухгалтерским учетом администраторов доходов бюджета по 

источнику дохода бюджета;  

и) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета, информация о 

начислении которых направлена администраторами доходов бюджета по 

источнику дохода бюджета в Государственную информационную систему о 

государственных и муниципальных платежах;  

к) кассовые поступления от уплаты платежей, являющихся источником дохода 

бюджета, в соответствии с бухгалтерским учетом администраторов доходов 

бюджета по источнику дохода бюджета;  

л) информация об уплате платежей, являющихся источником дохода бюджета, 

направленная в Государственную информационную систему о государственных и 

муниципальных платежах;  

м) информация о количестве оказанных муниципальных услуг (выполненных 

работ), иных действий органов местного самоуправления, органов 

муниципальных учреждений, иных организаций, за которые осуществлена уплата 

платежей, являющихся источником доходов бюджета. 

  

8. Участники процесса ведения реестра представляют в сектор по финансам и 

бухгалтерскому учету администрации Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым (далее – финансовый сектор) для 

включения в реестр источников доходов бюджета:  



8.1. Информацию, указанную в подпунктах «а» - «д» пункта 6 и подпунктах «а» - 

«ж» пункта 7 настоящего Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного 

рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников 

доходов, реестр источников доходов Российской Федерации;  

8.2. Информацию, указанную в подпунктах «ж» и «з» пункта 6 настоящего 

Порядка, - не позднее пяти рабочих дней со дня принятия или внесения 

изменений в решение о бюджете Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым и решение об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым;  

 

8.3. Информацию, указанную в подпунктах «и» и «л» пункта 7 настоящего 

Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня 

направления указанной информации в Государственную информационную 

систему о государственных и муниципальных платежах;  

8.4. Информацию, указанную в подпункте «е» пункта 6 и подпункте «м» пункта 7 

настоящего Порядка, - в сроки, установленные в графике составления проекта 

бюджета Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на очередной финансовый год или очередной финансовый год 

и плановый период;  

8.5. Информацию, указанную в подпункте «и» пункта 6 и подпункте «к» пункта 7 

настоящего Порядка, - в соответствии с порядком составления и ведения 

кассового плана исполнения бюджета Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым.  

8.6. Информацию, указанную в подпункте «з» пункта 7 настоящего Порядка, - 

незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня после осуществления 

начисления.  

 

9. В рамках составления решения о бюджете информация, включаемая в реестр 

источников доходов бюджета, формируется на основе предварительной 

информации, подготовленной в информационной системе участниками процесса 

ведения реестра в сроки, установленные графиком составления проекта бюджета 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

на очередной финансовый год или очередной финансовый год и на плановый 

период.  

 

10. Финансовый сектор обеспечивает в автоматизированном режиме проверку 

наличия информации в соответствии с пунктами 6 и 7 настоящего Порядка, 

сформированной участниками процесса ведения реестра в порядке и сроки, 



установленные пунктами 19, 20 общих требований к составу информации, 

порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской 

Федерации, реестра источников федерального бюджета, реестров источников 

доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников 

доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов 

государственных внебюджетных фондов (далее – Требования), утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г.           

№ 868.  

 

11. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 10 

настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения 

реестра, образует следующие реестровые записи реестра источников доходов 

бюджета, которым финансовый сектор присваивает уникальные номера:  

в части информации, указанной в пункте 6 настоящего Порядка, - реестровую 

запись источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета;  

 

в части информации, указанной в пункте 7 настоящего Порядка, - реестровую 

запись платежа по источнику дохода бюджета реестра источников доходов 

бюджета.  

 

При направлении участником процесса ведения реестра измененной информации, 

указанной в пунктах 6 и 7 настоящего Порядка, ранее образованные реестровые 

записи обновляются.  

 

В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 10 настоящего 

Порядка, информация, представленная участником процесса ведения реестра, не 

образует (не обновляет) реестровые записи. В указанном случае финансовый 

сектор в течение не более одного рабочего дня с даты представления участником 

процесса ведения реестра информации уведомляет его об отрицательном 

результате проверки посредством направления протокола, содержащего сведения 

о выявленных несоответствиях (далее – протокол).  

 

12. При наличии несоответствий участник процесса ведения реестра в срок не 

более трех рабочих дней с даты получения протокола устраняет выявленные 

расхождения и повторно представляет информацию для включения в реестр 

источников доходов бюджета.  

13. Финансовый сектор обеспечивает включение в реестр источников доходов 

информации, указанной в пунктах 6 и 7 настоящего Порядка, в сроки, 

установленные пунктом 18 Требований.  



 

14. Администрация Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым, ее структурные подразделения, осуществляющие полномочия 

главных администраторов доходов бюджета  Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым, обеспечивают 

соответствующее формирование информации в реестрах источников доходов 

местных бюджетов.  

 

15. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и 

материалов, представляемых одновременно с проектами решений о бюджете 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, 

в Куйбышевский сельский совет Бахчисарайского района Республики Крым по 

форме согласно Приложения 1 к настоящему порядку.  

 

16. Реестр источников доходов бюджета представляются финансовым сектором в 

финансовое управление администрации Бахчисарайского района Республики 

Крым в порядке, установленном финансовым управлением администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

          

Приложение 1 к постановлению 

 администрации Куйбышевского 

сельского поселения  

          

от    23 января 2019 г. №24-Д  

 

   

Реестр источников доходов бюджета 
   

              

    

                           на 01 января 201__ года 
    

Финансовый орган 
           Наименование публично- 

правового образования 
         

Единица измерения 
                          Наименование 

группы 

источников 

доходов 

бюджетов 

/наименовани

е источника 

дохода 

бюджета 

Код классификации доходов бюджетов Наимено

вание 

кода 

классифи

кации 

доходов 

бюджетов 

Наименование 

главного 

администрато

ра доходов  

бюджета 

Показате

ли 

прогноза 

доходов 

бюджета 

на 2019 

год 

Показат

ели 

прогноз

а 

доходов 

бюджет

а на 

2020 год 

Показ

атели 

прогно

за 

доходо

в 

бюдже

та на 

2021 

год 

код 

главного 

админист

ратора 

доходов 

бюджета 

код вида доходов бюджетов 

 

 

 

код подвида доходов бюджетов 

 

 

 

группа 

доходов 

подг

рупп

а 

дохо

дов 

статья 

доходов 

подст

атья 

доход

ов 

элеме

нт 

доход

ов 

группа 

подвида 

доходов 

бюджетов 

аналитич

еская 

группа 

подвида 

доходов 

бюджетов 

     

                            

 
 

 
 



 
 



 


